InjustifICadode cumplir con el pago de su prestación, "aun ouando todas las

prestaciones del CONTRATOseencaniraban totalmente cumplidas".

IlL2 fundamentos de hecho

6. 8 CONTRATiStA apunta que, segúnias basesy el CONTRATO.se €.'Stabledócomo

monto Total del CONTRArO la sumo de S/ 150.000.00¡Ciento cincuenTa mil y

00/100 Soles).CONTRMO que. según cl6usulo quinta del mismo. o decir dei

DEMANDANTE,enTraba en vigencia o partir del dio siguienle de su suscripción y

ho~¡jo lo entrego lotal y correcto eXI')eljlel~TeTécnico por porte del

COI"iRATlSTAy hasta efocTuarseel por porte de la MUNiCiPALIDAD,

[...]

costo de opoounidod del uso del dinere que le ha sido ocosionodo con lo

OC~¡;j~tlN.lCIPAUDAD.¿
" I .

'; • ! El SopORTé. IdEAl pARA su ARblmlljE

15. Asi. el CONTRATISTAalego que en el presente caso el daño emergente que se le

ha ocasionado es de autómá1ica comprobación. correspondiente (jI monto

contractual de S/ 150.000.00 (Ciento cincuenta mil y 00/100 Soles). sumo que el

DEMANDADO se obligó o pogar por los servicios del CONTRATISTA,derivados

directamente de lo ejecución del CONTRATOy que produjo un gasto efectiVo. 01

haber>e cumplido con el objeto contractual. B DEMANDANTEpreciso que dicho